УЛУЧШАЙТЕ ЖИЗНЬ ПРИ ПОМОЩИ НАШЕЙ ПРОДУКЦИИ
Высокопроизводительные и стандартные
Контроллеры Приводы Датчики Мехатроника Информ.
ПЛК серии М
Автономные и управляемые
Russia & CIS
Ведущий поставщик основных компонентов
и решений промышленной автоматики

Russia & CIS
ЛИНЕЙКА ИЗДЕЛИЙ СЕРИИ М
Структура условного обозначения модулей расширения
1. Наименование изделия
4. Количество точек
ввода/вывода 5. Тип питания
2. Серия изделия 3. Тип модуля расширения
6. Исполнение контроллера
HC: Контроллер HCFA
16: 16 точек
32: 32 точки
D: постоянным током
A: переменным током
MX: Общего назначения
серии М
QX: Общего назначения
серии Q
PNP: выходы типа PNP
ID: Дискретного ввода
OD: Транзисторных выходов
OC: Релейных выходов
MD: Дискретного
ввода/вывода
AD: Аналогового ввода
DA: Аналогового вывода
MA: Аналогового ввода/
вывода
TS: Входов для датчиков
температуры
TC: Для управления
температурой
HB: Обнаружения разрыва
соединения
HC: Высокоскоростных входов
LC: Для подключения весовых
датчиков
PG: Импульсных выходов
GM: Управления
RS: Последовательного
интерфейса
IM: IO-LINK
EC: Головной модуль EtherCAT
PD: Доп. питания системы
PF: Внешний источник
питания для входов/
выходов
TX: Доп. клемм заземления
17

Russia & CIS
ЛИНЕЙКА ИЗДЕЛИЙ СЕРИИ М
Структура условного обозначения плат расширения
1. Наименование изделия
4. Суффикс
2. Наименование серии 3. Серия изделия
HC: Контроллер HCFA
BD: Плата расширения BD
HC: Платы расширения
серии M
2RS232: 2 последовательных
порта RS232
2RS485: 2 последовательных
порта RS485
2AD: 2 аналоговых входа
2DA: 2 аналоговых выхода
P N: Протокол Profi Net
CAN: Протокол CANopen
RTC: Плата с элементом питания
для часов реального времени
OPC: Протокол OPC
21
Платы
расши­
рения
Характеристики
ПЛАТЫ РАСШИРЕНИЯ СЕРИИ M
Характеристики *1
Модели HCMXB-CAN-BD HCMXB-2RS232-BD
Внешний вид
Общее описание Поддерживает протокол CANopen (DS301) и обеспечивает работу
в качестве как ведущего, так и ведомого устройства Плата расширения с 2 портами RS232
Канальный уровень CAN 2.0A –
Оконечный согласующий резистор 120 Ом, внешний –
Скорость передачи данных 20, 50, 125, 250, 500 Кбит/с и 1 Мбит/с 9600, 19 200, 38 400, 57 600, 115 200
Топология Цепочечная/звездообразная «Точка – точка»
Тип линии передачи Соответствует стандарту CiA, сетевой кабель CAN –
Максимальная дальность передачи
данных 2500 м (на скорости 20 Кбит/с) 5 метров
Цикл синхронизации Мин. 1 мс –
*1: В ближайшем будущем ассортимент плат расширения увеличится.
22
HCMXB-CAN-BD